

Paziņoti studentu fotokonkursa “Eiropas iedvesmoti” uzvarētāji

Pirmdien, 25. marta pēcpusdienā starptautiskā studentu fotokonkursa “Eiropas iedvesmoti” (Inspired by Europe) žūrija paziņoja vienpadsmit uzvarētājus, kuru darbi veidos fotoizstādi Eiropas Parlamentā Briselē, Beļģijā no š.g. 15. līdz 19. aprīlim. Rezultātu izziņošana norisinājās tiešsaistes ceremonijā, kurā piedalījās vairāk nekā 305 dalībnieki no 13 Eiropas Savienības (ES) valstīm, kā arī Kanādas, Īrijas, Apvienotās Karalistes, Malaizijas, Turcijas un Ukrainas.

Fotokonkursa uzvarētāji: Elena Georgiou (Kipra), Natalie Sedlackova (Čehija), Kart Soieva (Igaunija), Ákos Kripkó (Ungārija), Zeldā Žagariņa (Latvija), Gabija Matkute (Lietuva), Rodion Podruchnyi (Malta), Natalia Molenda (Polija), Felix Krupa (Slovākija), Kaja Adamek (Slovēnija) un Sofija Serdjučenko (Ukraina).

Par labākajiem atzīto fotoattēlu autori balvā saņems braucienu uz Briseli, lai piedalītos izstādes “Eiropas iedvesmoti” atklāšanā š.g. 15. aprīlī. Izstādē iekļautie darbi š.g. maijā būs apskatāmi arī visās desmit valstīs, kuras 2004. gadā pievienojās Eiropas Savienībai (ES). Ar visiem konkursā iesniegtajiem darbiem iespējams iepazīties konkursa Instagram profilā [@camino_inspired_by_europe](#).

Fotokonkurss “Eiropas iedvesmoti” norisinājās no 11. līdz 20. martam starptautiskā kultūras sadarbības projekta “Divdesmit kultūras bagātināšanas gadi atkalapvienotajā Eiropā” (Twenty Years of Cultural Enrichment in Reunified Europe) jeb saīsināti “CAMINO Projekts” ietvaros. Studenti no Čehijas, Kipras, Igaunijas, Ungārijas, Latvijas, Lietuvas, Maltas, Polijas, Slovākijas un Slovēnijas, kā arī šajās valstīs mītošie ukraiņu studenti, konkursā kopumā iesniedza vairāk nekā 770 darbus. Konkursa norisi nodrošināja Ludovika Valsts pārvaldes universitāte Ungārijā (Ludovika University of Public Service).

Konkursā iesniegtos darbus vērtēja starptautiska žūrija, kurā tika pārstāvēti dažādu nozaru pārstāvji no septiņām valstīm:

Literatūras un mākslas lektore Alena Smieškova (Slovākija), fotogrāfs Toms Grīnbergs (Latvija), fotogrāfs Ugnius Bagdonavičius (Lietuva), fotogrāfe Carmen Kurg (Igaunija), politikas zinātnieks Petr Blaha (Čehija), fotogrāfs Filip Ožarowski (Polija) un Eiropas studiju profesore Boglarka Koller (Ungārija).

Par CAMINO Projektu

Atzīmējot Eiropas Savienības (ES) 2004. gada paplašināšanos, astoņas partnerinstitūcijas – septiņas universitātes un filmu studija – no septiņām Centrāl- un Austrumeiropas valstīm 2024. gadā īsteno starptautisku kultūras

sadarbības projektu "Divdesmit kultūras bagātināšanas gadi atkalapvienotajā Eiropā" (Twenty Years of Cultural Enrichment in Reunified Europe) jeb saīsināti "CAMINO Projekts". Tā ietvaros no 2024. gada 1. marta līdz 2025. gada 28. februārim norisināsies dažādi kultūras un izglītības projekti, iesaistot dažādas sabiedrības grupas, tostarp studentus, akadēmiķus, politikas un kultūras jomu pārstāvjus, visās projekta dalībvalstīs. Projektu finansē ES CERV programmas ietvaros.

Iniciatīvas mērķis ir apzināt, kā 2004. gada ES paplašināšanās ietekmējusi dažādus kultūras un vērtību aspektus desmit jaunajās dalībvalstīs – trijās Baltijas valstīs, Polijā, Čehijā, Ungārijā, Slovēnijā, Slovākijā, Maltā un Kiprā, kā arī veidot spēcīgākas kultūras un akadēmiskās saites starp šīm valstīm. Iecerēts, ka projekts kalpos arī par pamatakmeni ilgtermiņa sadarbības tīklam starp projekta partneruniversitātēm.

"CAMINO Projekta" konsorciiju veido astoņi dalībnieki no septiņām valstīm, kas 2004. gadā pievienojās ES:

- Latvijas Universitāte kā projekta vadošais partneris
- Viļņas universitāte Lietuvā (Vilnius University)
- Tartu universitāte Igaunijā (the University of Tartu)
- Opoles universitāte Polijā (the University of Opole)
- J.E Purkine universitāte Ustinadlabemā, Čehijā (J. E. Purkyně University in Ústí nad Labem)
- Komeniusa universitāte Bratislavā, Slovākijā (Comenius University Bratislava)
- Ludovikas Valsts pārvaldes universitāte Ungārijā (Ludovika University of Public Service)
- VERY Films filmu studija Latvijā.

Projektā kā asociētais partneris piedalās arī Karaļa Danilo universitāte Ukrainā (King Danylo University).